

Nyhetsbrev med senaste nytt. Problem att visa det? [Se det i webbläsaren.](#)

Bygd & Stad i Balans



Vårt varma tack!

Det har varit en fantastisk resa vi har gjort tillsammans, och det är så många människor, föreningar och bygder som gjort det möjligt! Det är svårt att nämna alla, men några förtjänar att lyftas lite extra:

- Bygderådet Örnsköldsvik som var en pådrivande part som tog initiativ tidigt och även pekade på viktiga punkter att ha med – tack även för det goda samarbetet!
- Alla medmänniskor, kyrkor och andra föreningar som vi samarbetat med i det internationella arbetet – tack för alla insatser!
- Landsbygdgruppen som funnits med hela vägen med kloka inspel och sin breda förankring
- Projektgruppen med representanter från Bygderådet och Tillväxtavdelningen har deltagit med stort engagemang
- Sist men inte minst vill vi framföra ett stort tack till alla er övriga som på ett eller annat sätt bidragit med att lyfta landsbygdsfrågorna till en ny höjd och varit goda ambassadörer i arbetet.

Slutkonferenser och media

Slutkonferenserna var välbesökta med deltagare från bygderörelsen, servicepunkterna, andra län och andra kommuner, Länsstyrelsen och media. Resultat, utvärdering och diskussioner pekade på goda effekter och det gav också bra genomslag i media.

Nyhetsbrev nr 26, november 2014

Ny servicepunkt!

Invigning den 6 december hos Handlarn i Långviksmon som då blir den tionde servicepunkten i Örnsköldsvik. Välkommen i gänget!



Filmer

Alanna Thorsson, Trehörningsjö har gjort nio korta filmer om landsbygden och viktiga frågor som fiber, hemsändning, utvecklingsplaner mm. På slutkonferenserna visade vi alla filmerna i ett sträck

Målet är bara starten

Örnsköldsvik Under tre år har projektet Bygd och stad i balans drivits i kommunen.

– Det är mer än ett projekt, det är ett förhållningsätt, säger Glenn Nordlund, kommunråd.

Nu har projektet avslutats och en extern person har haft i uppdrag att utvärdera resultatet.

– Projektet har verkligen fått jättestora uppmärksamhet, säger analytiker Anna Rosenblom.

Mycket beror på att loggan för servicepunkterna har spridits hela landet, att Örnsköldsvik blev årets kommun 2012 och samma år hamnade Lena Lindström på listan över "Årets bästa" i tidningen Land.

Projektet är indelat i två steg där den första handlade om de så kallade servicepunkterna. Resultatet blev tio platser i befintliga mataffärer eller hemtjänststationer där byborna kan samlas vid en kaffebräda el-

ler en dator. Vissa servicepunkter delar ut turistinformation och erbjuder hemstämning av matvaror.

Handelsboden i Sjöfensö har tagit ett steg längre. Här driver butikslagen även ett taxiblag och i hemstämningen lagar ett barn skedar upp kunden i sin bostad, denne får sedan handla och fylla i handelsboden för att sedan skjutas hem igen.

– Varje servicestation är utrustad med en skylt – en logga som är framtagen här i Örnsköldsvik och som nu ser ut som i hela Sverige i projektet "Hela Sverige ska leva". Det är verkligen något som sitter oss på kartan, säger Lena Lindström.

Som ÖA har berättat tidigare har det varit problem att få tillstånd från Trafikverket för att sätta trappstegen. Något som nu är löst.

– Om någon får problem med detta i framtiden så finns det nu ett prejudikat, säger Lena Lindström.

Bygg 2 handlade om min-



Lena Lindström, kommunalråd för Bygd och stad i balans och projektledaren Ann Holst.

dre mätbara mål som förändring av arbetslöshet, inflyttning och integration.

– Utvärderingen visar att invånarnas tolerans och medvetenhet har ökat. Det har blivit en mer gemenskap ute på landsbygden, säger Anna Rosenblom.

– Jag tror inte att många kallar detta för övrigt Hingre, säger Lena Lindström. Det som praktiskt har genomförts i steg 2 är bland annat internationella middagstävlingar i fiberprojekt och utvecklingen av Byggbostad.se.

Projektet har letts av Ann Holst som arbetat deltid på kommunaltjänstkontoret med fyra delprojektledare. De har alla arbetat ute på landsbygden mot serviceorterna Sjösta, Brodby, Björna och Husum.

– Vi har verkligen lyckats

Bygd och stad i balans

Steg 1: Serviceutveckling där tio servicestationer har upprättats i Solborg, Wäckelgensjö, Sjöfensö, Sjömanholmen, Långvasson, Homling, Tråhmingsjö, Eldsö, Fårås och Ulvön. Totalt kostnad blev 2,7 miljoner med stöd från Länsstyrelsen och Tillväxtverket.

Steg 2: Inriktades mot kommunikation, utbildning, boende och inflyttning. Där utbyggnad av fiber har varit största prioritet. Totalt kostnad blev 4,7 miljoner med stöd från Länsstyrelsen.

Till 31 Foto: Lena Grönberg

– nu dags för nästa steg. Vi lägger upp dem i olika sammanhang och de kommer att publiceras allt eftersom nu under hösten. Enklart för att hålla koll är att följa vår Facebooksida, där kommer vi att länka till dem.

Gilla oss på facebook

Gilla Bygd och stad i balans på facebook.



Artikel i Örnsköldsviks Allehanda, radioinslag i P4

Västernorrland samt ett inslag i MittNytt från

servicepunkten i Myckelgensjö. Det ger i sin tur eko i

landet, då Gotland m fl har hört av sig för att få veta mer.

Mitt nytt: <http://www.svt.se/nyheter/regionalt/mittnytt/lyckat-projekt-avslutat>

Sverige radio P4: <http://sverigeradio.se/sida/avsnitt?programid=240>

Utvärdering och bildspel

Utvärderingen som är gjord Anna Rosenblom finns på

<http://www.ornskoldsvik.se/4.89cb867137bf29c9074ac.html>

även bildspelet om projektet Bygd och stad i balans .

Framtiden

”Målet är bara starten” – det var rubriken på Örnsköldsviks Allehandas artikel om Bygd och stad i balans i anslutning till slutkonferenserna. Det är många som skriver under på att arbetet måste fortsätta, att det har lagts en god grund att bygga vidare på.

Det finns mycket material att ta vara på, gott om erfarenheter och kunskap så Örnsköldsviks kommun tittar redan framåt.

Bygd & Stad i balans är ett projekt som drivs av Örnsköldsvik kommun. Sammanhållande koordinatör är näringslivsutvecklare Lena Lindström, Tillväxtavdelningen. Projektets tillkomst är ett ursprungsarbete från BRÖ

(Bygderådet i Örnsköldsvik) Mera information om projektet finns på (<http://www.ornskoldsvik.se/landsbygd>)

www.ornskoldsvik.se/landsbygd



ÖRNSKÖLD SVIKS KOMMUN



LÄNSSTYRELSEN
VÄSTERNORRLAND

Du får detta nyhetsbrev eftersom du är en kund till oss eller för att du har skrivit upp dig på vårt nyhetsbrev. Skulle du vilja avsluta din prenumeration, [klicka här](#).